ooy PEPUSLIRAE K

*'(_g) QEVERIA = &

St
Niasla Org .
Ovg . Jadinice d(\f’

Org Unit san s .v:_—-

Nr.i fageve Datum Z, 0 /b
Br.stranica A Date: ey 2 S
e =

o

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Arsimit dhe Shkencés / Ministarstvo Obrazovanja i Nauke/ Ministry of Education,
and Science

Kabineti i Ministrit/Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister

Numér: o1~ -144

Daté: 02 12.. 202O
Ministria e Arsimit dhe Shkencés, né mbéshtetje t& nenit 10 dhe 11 t& Ligjit nr. 06/L -113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura, (Gazeta
zyrtare nr. 7 / 01 mars 2019), nenit 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 t& Rregullores (QRK) nr.
6/2020 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive e dt.
06.06.2020, nenit 4 te Rregullores (QRK) — Nr. 07/2020 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Rregullores (QRK) — nr. 06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésise Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive dt.16.06.2020 si dhe bazuar n& nenin 9 paragrafi 7 t& Udhézimit
administrativ nr. 25/2020 Pér Kalendarin e Vitit Shkollor 2020/2021, nxjerr:

VENDIM
Pér ndryshimin e kalendarit té vitit shkollor 2020/2021 n& arsimin parauniversitar

1. Periudha e paré& pér vitin shkollor 2020/2021 né& arsimin parauniversitar pérfundon me daté
18.12.2020.

2. Pushimi diméror fillon me dt. 21.12.2020 dhe pérfundon me dt. 15.01.2021, ndérsa periudha
e dyt€ e vitit shkollor 2020/2021 fillon me dt. 18.01.2021.

3. Obligohen institucionet arsimore q& t& realizojn& planin mésimor sipas kalendarit t& vitit
shkollor 2020/2021.

4. Vendimi hyn n& fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim
Duke u mbéshtetur né dispozitat e shénuara mé larté, si dhe pér shkak situatés sé€ pandemisé me
Covid-19, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

. Kabineti t&€ ministritt MASH;
. Zyrés s&¢ SP/MASH;

. Drejtorive Kom.té Arsimit;

. DAP/MASH;

. ArkiviYMASH.
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